Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Londrina

Portaria n° 001, de 06 de janeiro de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria n°0780, de 27 de março de 2013;

considerando a portaria n° 1.058, de 26 de setembro de 2008, do Reitor da UTFPR;
considerando o art. 10-A da Lei n° 11.091/2005, na redação dada pela Lei n°

11.784/2008;
considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas

Deliberações n's 11, de 31.7.2003, e 04, de 30.6.2004, do Conselho Universitário;
considerando o Memorando n°001/2016 da Coordenadoria de Gestão de Recursos

Humanos do Câmpus Londrina;

RESOLVE

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, conforme regulamenta a
legislação supramencionada, à servidora técnica-administrativa abaixo relacionada:

a) a partir de 01 de JANEIRO de 2016:

SIAPE Nome Cargo

Nível de
Classificação

e
Capacitação

Padrão de
Vencimento

De Para

16417142
ADRIANA KIOMI MICHINA
MORIYAMA

Assistente em
Administração

D1V 05 06

21399203 DENISE PATZER HAYASH1
Assistente em
Administração

DII 01 02

10822932 ELZA AKEMI SHINKAI
Assistente em
Administração

DII 01 02

21389917 FABIO OGLIARI
Técnico de Tecnologia

da Informação
DII 01 02

21327440 JOSE RAFAEL ROSSI
Técnico de

Laboratório Area
DII 01 02

15592277 LARISSA BASSI PICONI
Técnico em Assuntos

Educacionais
EIV 06 07

21399491 LEILA MIYUKI SAITO
Assistente em
Administração

DII 01 02

17743876
PRISCILA RUMI YAMAOKA
WATANABE

Assistente em
Administração

DII 01 02

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

PROF. MAPWOS MASSAK IMAMURA
Diretor Geral do Câmpu Londrina

UTFPR